
Id: 5A0A4F52-1A9A-48FC-9B50-6F899B841E16. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXIII/1276/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przekazać  petycję złożoną przez Pana                         w sprawie podjęcia przez Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego działań mających na celu wezwanie instytucji Unii Europejskiej oraz 
Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, które wymagałyby od 
międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na terytorium Polski, aby  płaciły podatki w naszym 
kraju, według właściwości do Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 2.  

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia wnoszącego petycję o jej przekazaniu, zgodnie z § 1 uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Wiceprzewodniczący  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Marek Gola 

 



Id: 5A0A4F52-1A9A-48FC-9B50-6F899B841E16. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/1276/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Dnia 28 stycznia 2024 r. wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu petycja zatytułowana „Petycja – Stop Neokolonializmowi”  skierowana do Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego,  złożona przez Pana                           w sprawie podjęcia przez Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego działań mających na celu wezwanie instytucji Unii Europejskiej oraz 
Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, które wymagałyby od 
międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na terytorium Polski, aby  płaciły podatki 
w naszym kraju. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia  lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Poruszone w petycji sprawy  dotyczą sfery zadań należących do naczelnych organów administracji  
publicznej (szczególnie w zakresie implementacji dyrektywy unijnej), a zatem wykraczają poza ramy zadań 
przewidzianych w ustawie o samorządzie województwa w zakresie regionalnej współpracy zagranicznej 
prowadzonej przez województwo ze społecznościami regionalnymi innych państw. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła petycję do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając równocześnie podmiot 
wnoszący petycje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2024 r. zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


